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中 華 民 國 1 0 1 年 1 1 月 2 8 日 
總 統 府 公 報 第 7 0 6 0 號 附 件  

 
 
 



 1  

海關進口稅則 

總則 

二、關稅依本稅則由海關從價或從量徵收。 

本稅則稅率分為 3 欄。第 1 欄之稅率適用於世界貿易組織會員，或與中華民國有互惠待遇之國家或地區之進口貨物。第 2 欄之稅率適用於特定低度開發、開發中國家或地

區之特定進口貨物，或與我簽署自由貿易協定或經濟合作協議之國家或地區之特定進口貨物。不得適用第 1欄及第 2欄稅率之進口貨物，應適用第 3 欄稅率。 

進口貨物如同時得適用第 1欄及第 2欄稅率時，適用較低之稅率。 

適用第 1 欄或第 2 欄稅率之國家或地區，除與中華民國簽署條約、自由貿易協定、經濟合作協議應送請立法院審議外，由財政部會商有關機關報行政院核定後，送請立法

院查照。第二項有關低度開發國家名單依聯合國低度開發國家準則辦理。 

六、本稅則稅率之適用與經我國政府依法完成批准及公布程序之條約、協定或經濟合作協議所訂適用情形及稅率不同者，採最低者為準。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2  

第 3 章 魚類、甲殼類、軟體類及其他水產無脊椎動物 

增註 

五、輸入歸屬本章專供石斑魚用餌料，經漁業主管機關證明用途屬實者，按 6%稅率徵稅。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3  

第 5 章 未列名動物產品 

增註 

一、輸入歸屬稅則第 05119199 號專供石斑魚用餌料，經漁業主管機關證明用途屬實者，按 6%稅率徵稅。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4  

第 6 章 活樹及其他植物；球莖、根及類似品；切花及裝飾用葉 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

06021090               

其他未長根插穗及裔芽 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT,NI,SV,HN) 

30％ 

 

            



 5  

第 14 章 編結用植物性材料；未列名植物產品 

增註 

一、適用稅則第 1404 節之有機質栽培介質，經行政院農業委員會核發肥料登記證，證明確供農業使用者免稅。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6  

 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

14049080               

栽培介質用水苔 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT,NI,SV,HN) 

 

40％ 

 

            



 7  

第 22 章 飲料、酒類及醋 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

22089030               

（刪除） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 8  

第 23 章 食品工業產製過程之殘渣及廢品；調製動物飼料 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

23050090               

提煉花生油所產之其他固

體殘渣物，無論是否磨碎

或呈團粒狀 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT,NI,SV,HN,LDCs) 

 

 

5％             
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第 30 章 醫藥品 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

30021050               

（刪除） 
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第 38 章 雜項化學產品 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

38249093                   

二異氰酸二苯甲烷之寡聚物混

合物(不包括第39093010號之

貨品) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT,NI,SV,HN,CN) 

5％             
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第 70 章 玻璃及玻璃器 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 自106年1月1日起 自107年1月1日起 自108年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄

700312                 

整塊著色玻璃（整體著色

者）、不透明、閃爍或具

有吸收、反射或不反射層 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

70031210 

具有色彩或花紋之鑄製 

及軋製不含金屬線整塊 

著色之玻璃片（整體著色

者） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(GT,HN,NI,PA,SV

)  

 

2.5％                      

70031290 

其他鑄製及軋製之不含 

金屬線之玻璃片，整塊著

色（整體著色者）、不透

明、閃爍或具有吸收、反

射或不反射層 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,NI)  

3％ 

(GT) 

5％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA,NI)  

2％ 

(GT) 

4％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA,NI)  

1％ 

(GT) 

3％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA,NI,GT) 

2％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA,NI,GT) 

1％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA,NI,GT, 

HN,SV)  

 

13.5％       

70031910 

具有色彩或花紋之鑄製 

及軋製不含金屬線非整 

塊著色之玻璃片 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

免稅 

(GT,HN,NI,PA,SV

)  

 

2.5％                      
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稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 自106年1月1日起 自107年1月1日起 自108年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄

700420 

整塊著色玻璃（整體著色

者）、不透明、閃爍或具

有吸收、反射或不反射層 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

70042000 

拉製或吹製之片狀玻璃

整塊著色（整體著色

者）、不透明、閃爍或具

有吸收、反射或不反射層 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA, NI)  

3％ 

(GT) 

5％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI)  

2％ 

(GT) 

4％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI)  

1％ 

(GT) 

3％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI, 

GT)  

2％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI, 

GT)  

1％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI, 

GT, HN,SV)  

 

13.5％       

700521 

整塊著色玻璃（整體著色

者）、不透明、閃爍或僅

經表面研磨者 
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稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 自106年1月1日起 自107年1月1日起 自108年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄

70052100 

浮式平板玻璃及磨光平

板玻璃，不含金屬線，整

塊著色玻璃（整體著色

者）、不透明、閃爍或僅

經表面研磨者 

 

10％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA, NI)  

3％ 

(GT) 

5％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI)  

2％ 

(GT) 

4％ 

(HN,SV) 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI)  

1％ 

(GT) 

3％ 

(HN,SV) 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI,GT)

2％ 

(HN,SV) 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI,GT)

1％ 

(HN,SV) 

 

 

13.5％ 10％ 免稅 

(PA, NI,GT, 

HN,SV) 

13.5％       

70052990 

其他浮式平板玻璃及磨

光平板玻璃，不含金屬

線，且未經其他方式加工

者（不包括已列入第

700510目及第700521目

者） 

 

7% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA, GT, 

HN,NI,SV) 

 

13.5%                      

70200013 

專供製造半導體晶柱用

之石英製坩堝 

 

5％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT, 

NI,SV,HN,CN) 

 

10％ 

 

                     



 14  

第 76 章 鋁及其製品 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

76071920 

鋁浸蝕箔、化成箔，其厚度不

超過0.2公厘者 

 

免稅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT,NI,SV,HN) 

 

免稅             
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第 84 章 核子反應器、鍋爐、機器及機械用具；及其零件 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 自106年1月1日起 自107年1月1日起 自108年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄

84099130 

化油器、節流閥及其零件 

 

 

 

 

 

 

 

5％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT,NI, SV,HN) 

 

5％                      

84159000 

(刪除) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

84159010 

空氣調節器分離式系統 

之室內單元或室外單元 

 

 

 

 

 

10％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(NI) 

1.2％ 

(PA) 

3％ 

(GT) 

5％ 

(SV,HN) 

 

17.5％ 

 

10％ 免稅 

(NI, PA) 

2％ 

(GT) 

4％ 

(SV,HN) 

 

 

17.5％ 

 

10％ 免稅 

(NI, PA) 

1％ 

(GT) 

3％ 

(SV,HN) 

 

17.5％ 

 

10％ 免稅 

(NI, 

PA,GT) 

2％ 

(SV,HN) 

 

17.5％ 

 

10％ 免稅 

(NI, 

PA,GT) 

1％ 

(SV,HN) 

 

17.5％ 

 

10％ 免稅 

(NI,PA,GT,SV,HN) 

 

17.5％ 

 

      

84159090 

其他空氣調節器零件 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(NI,PA,GT,SV,HN,CN) 

 

7.5％ 

 

                     

84186100 

第8415節空氣調節器除 

外之熱力泵 

 

 

 

 

 

 

 

2.5％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(GT,HN,NI,PA,SV) 

 

10％                      

84821020 

滾珠軸承，內徑未達35毫

米 

 

 

 

 

 

 

 

9％ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(GT,HN,NI,PA,SV) 

 

12.5％                      
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稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 自106年1月1日起 自107年1月1日起 自108年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄

84821030 

滾珠軸承，內徑35毫米以

上 

 

5% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(GT,HN,NI,PA,SV) 

 

10%                      
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第 85 章 電機與設備及其零件；錄音機及聲音重放機；電視影像、聲音記錄機及重放機；以及上述各物之零件及附件 

稅 率 

自本次修正生效日起 自102年1月1日起 自103年1月1日起 自104年1月1日起 自105年1月1日起 稅 則 號 別 及 貨 名 

第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 第1欄 第2欄 第3欄 

85287120 

具有通訊功能之機上盒，以微

處理器為基礎，內建或外接網

際網路之數據機，具有互動資

訊交換及接收電視信號功能者 

 

免稅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT, NI,SV,HN) 

 

15％ 

 

            

85369020 

電線及電纜用之連接元件與接

觸元件 

 

免稅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

免稅 

(PA,GT, NI,SV,HN) 

 

10％ 
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第 87 章 鐵路及電車道車輛以外之車輛及其零件與附件 

增註 

十六、（刪除） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


